
Gemeinde Sande Sande 01.06.2011
Fachbereich III  
 
 

Sitzungsvorlage Nr. 091/2011 
 
 
Beratungsfolge Sitzungstermin  Behandlung 
Ausschuss für Kinder, Jugend, 
Senioren und Soziales 

08.06.2011 öffentlich 

Verwaltungsausschuss 09.06.2011 nicht öffentlich 

 
  
 
Betreff:   
Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung des 
Kindergartens der Ev.-luth. Kirchengemeinde Sande 
 
Sachverhalt: 
 
Mit Beginn des Kindergartenjahres 2011/2012 wird das Betreuungsangebot im Ev. Kindergarten 
Sande um die Möglichkeit einer „verkürzten Hortbetreuung“ (12.30 – 14.00 Uhr) erweitert. 
 
Im Interesse einer einrichtungsübergreifenden Beitragsgleichheit in den Einrichtungen im Bereich der 
Gemeinde Sande wird eine monatliche Gebühr in Höhe von 45,00 € vorgesehen, die die Möglichkeit 
einer sozialen Staffelung ausschließt. 
 
Für die Inanspruchnahme einer Ferienbetreuung ist im Rahmen der verkürzten Hortbetreuung eine 
wöchentliche Gebühr in Höhe von 16,00 € vorgesehen. 
 
Diese Regelungen sind in einer 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
Benutzung des Kindergartens der Ev.-luth. Kirchengemeinde Sande vom 04.10.2010 zu 
berücksichtigen. 
 
Ein Entwurf der Änderungssatzung ist dieser Sitzungsvorlage als Anlage beigefügt. 
 
In den zuständigen Gremien der politischen Gemeinde Sande wird die Änderung der 
Gebührensatzung für den Ev. Kindergarten Sande zur Kenntnis genommen; eine Beschlussfassung 
hierüber erfolgt nicht. 
 
 
Anlagen: 
 
Entwurf der Änderungssatzung 
 
 
 
 
Tramann   Wesselmann 
 
 
Abstimmungsergebnis: Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 


